
FF Wolthausen

Löschgruppenfahrzeug 8

Fahrgestell: Mercedes-Benz L 608 D

Aufbau: Schlingmann

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Florian Celle 26/23

Kennzeichen: CE-JK 262

Baujahr: 1979

Indienststellung: 1979

Außer Dienst seit: 2002

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.850 mm

2.250 mm

2.800 mm

3.840 kg

6.500 kg

63 kW / 85 PS

3.758 cm³

Löschgruppenfahrzeug 8 der Freiwilligen Feuerwehr Gemeinde Winsen (Aller), Ortsfeuerwehr Wolthausen.

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:08.12.2025              1 von 1


