

## Löschgruppenfahrzeug 8



Ich fehle leider noch!



<b>Fahrgestell:</b>	Mercedes-Benz L 608 D
<b>Aufbau:</b>	Schlingmann
<b>Besatzung:</b>	1/8
<b>Funkrufname:</b>	Florian Celle 26/23
<b>Kennzeichen:</b>	CE-JK 262
<b>Baujahr:</b>	1979
<b>Indienststellung:</b>	1979
<b>Außer Dienst seit:</b>	2002

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	6.850 mm
<b>Breite:</b>	2.250 mm
<b>Höhe:</b>	2.800 mm
<b>Leermasse:</b>	3.840 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	6.500 kg
<b>Leistung:</b>	63 kW / 85 PS
<b>Hubraum:</b>	3.758 cm <sup>3</sup>

Löschgruppenfahrzeug 8 der Freiwilligen Feuerwehr Gemeinde Winsen (Aller), Ortsfeuerwehr Wolthausen.